

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BH LEASING

Siège Social : RUE ZOHRA FAIZA - IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5
CENTRE URBAIN NORD - TUNIS MAHRAJANE 1008

BH LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} Trimestre 2022 :

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	4ème Trimestre			Cumul		
		2022	2021	Variations	31/12/2022	31/12/2021	Variations
Secteurs	Agriculture	4 147	3 265	27,00%	17 587	19 102	-7,93%
	Industrie	5 782	9 878	-41,46%	25 157	36 057	-30,23%
	BTP	1 554	3 502	-55,62%	7 545	9 933	-24,04%
	Tourisme(*)	3 810	4 193	-9,13%	13 079	9 313	40,44%
	Services divers, commerce et transport	26 017	17 569	48,09%	87 850	79 519	10,48%
	Montant des Approbations	41 310	38 407	7,56%	151 219	153 923	-1,76%
	Agriculture	4 705	1 219	285,84%	13 759	12 042	14,25%
	Industrie	4 853	7 604	-36,17%	21 787	24 520	-11,15%
	BTP	1 229	1 594	-22,94%	7 117	6 912	2,95%
	Tourisme(*)	1 569	2 468	-36,43%	8 914	7 812	14,11%
	Services divers, commerce et transport	17 609	12 200	44,33%	69 160	62 263	11,08%
	Montant des Mises en forces	29 964	25 086	19,45%	120 736	113 550	6,33%

(*) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 56% pour les approbations et 67% pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	4ème Trimestre			Cumul		
		2022(*)	2021(**)	Variations	31/12/2022(*)	31/12/2021(**)	Variations
Engagements	Approbations	41 310	38 407	7,56%	151 219	153 923	-1,76%
	Mises en forces	29 964	25 086	19,45%	120 736	113 550	6,33%
	Encours	-	-	-	276 538	275 285	0,46%
	Total des engagements	-	-	-	307 076	307 387	-0,10%
	Total des engagements classés	-	-	-	42 268	44 300	-4,59%
	Trésorerie nette	-	-	-	43 019	15 968	169,41%
	Revenus nets de leasing	8 030	7 746	3,66%	31 615	30 440	3,86%
	Revenus bruts de leasing	37 281	38 689	-3,64%	148 547	149 208	-0,44%
	Produits nets de leasing	4 530	4 748	-4,61%	15 594	13 705	13,78%
	Ressources d'emprunt	-	-	-	232 202	225 927	2,78%
	Capitaux propres avant affectation	-	-	-	30 304	29 175	3,87%
	Total des charges d'exploitation (hors provisions)	2 631	2 816	-6,55%	8 782	8 640	1,65%

□*□ Chiffres non audités

□**□ Chiffres définitifs et audités

Approbations : Contrats de leasing approuvés,

Mises en forces : Contrats dont la facturation a démarré,

Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période,

Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + Impayés + Engagements hors bilan,

Revenus bruts de leasing : Total loyer en HT (principal + intérêts),

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances de leasing,

Produit net de leasing : (revenus nets de leasing + autres produits d'exploitation + des placements financiers) – charges financières,

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus.

Faits saillants du 4^{ème} trimestre 2022 :

L'activité de BH LEASING durant le 4^{ème} trimestre 2022 par rapport à celui de 2021 a été caractérisée par :

- Une augmentation des mises en forces de 19,45%,
- Une augmentation des revenus nets de leasing de 3,66%,
- Une diminution des charges d'exploitation hors provisions de 6,55%.

Faits saillants au 31 décembre 2022 :

L'activité de BH LEASING durant l'année 2022 par rapport à 2021 a été caractérisée par :

- Une augmentation des mises en forces de 6,33%,
- Une augmentation des produits nets de leasing de 13,78%.
- Une diminution des engagements classés de 4,59%.